
MAKSĀJUMU REĢISTRĒŠANAS APARĀTI (DARBĪBAS UN ATBILSTĪBAS 
NOVĒRTĒŠANAS PRASĪBAS) 

 

TVĒRUMS 

Tehniskās prasības nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektroniskajām ierīcēm un iekārtām 
- kases aparātiem, hibrīda kases aparātiem, kases sistēmām, specializētām ierīcēm un iekārtām. 

 

LATVIJAS NOTEIKUMI 

Ministru kabineta 2014.gada 11.februāra noteikumi Nr.95 "Noteikumi par nodokļu un citu 
maksājumu reģistrēšanas elektronisko ierīču un iekārtu tehniskajām prasībām" 

 

IEPRIEKŠĒJA ATĻAUJA 

Nav nepieciešama 

 

KONTAKTINFORMĀCIJA 

PAR NORMATĪVIEM AKTIEM ATBILDĪGĀ IESTĀDE 

Latvijas Republikas Finanšu ministrija 
Mājaslapa: www.fm.gov.lv  
Tālrunis: +371 67095405 
E-pasts: pasts@fm.gov.lv   

TIRGUS UZRAUDZĪBAS IESTĀDE 

Valsts ieņēmumu dienests 
Mājaslapa: www.vid.gov.lv  
Tālrunis: +371 67120000 
E-pasts: vid@vid.gov.lv  

 

GALVENĀS PRASĪBAS TIRGUS DALĪBNIEKIEM 

Nodokļu maksātājiem ir pienākums reģistrēt par darījumiem saņemto samaksu skaidrā naudā, ar 
maksājumu kartēm vai citiem maksājuma apliecinājumiem (dāvanu kartes, čeki, taloni un 
tamlīdzīgi apliecinājumi par to, ka tiek veikts norēķins par darījumu)  izmantojot nodokļu un citu 
maksājumu reģistrēšanas elektroniskās ierīces un iekārtas – kases aparātus, hibrīda kases 
aparātus, kases sistēmas, specializētās ierīces un iekārtas, kuras atbilst Ministru kabineta 2014. 
gada 11. februāra noteikumos Nr. 95 "Noteikumi par nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas 

elektronisko ierīču un iekārtu tehniskajām prasībām" noteiktajām prasībām.  
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NODOKĻU UN CITU MAKSĀJUMU REĢISTRĒŠANAS ELEKTRONISKO IERĪČU UN IEKĀRTU 
REĢISTRS  

Pirms kases aparāta, hibrīda kases aparāta, kases sistēmas, specializētās ierīces vai iekārtas 
lietošanas uzsākšanas, saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 11.februāra noteikumiem Nr.96 
"Nodokļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektronisko ierīču un iekārtu lietošanas kārtība", 
nodokļu maksātājam jānoslēdz ar apkalpojošo dienestu rakstisks līgums par kases aparāta, hibrīda 
kases aparāta kases sistēmas, specializētās ierīces vai iekārtas apkalpošanu, elektronisko ierīci vai 
iekārtu jāreģistrē Valsts ieņēmumu dienestā iekļaušanai Valsts ieņēmumu dienesta vienotajā 
datubāzē (reģistrā). Elektronisko ierīču un iekārtu apkalpošanu drīkst veikt apkalpojošais dienests, 
kuram ir veikta normatīvajos aktos noteiktā atbilstības pārbaude. 
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